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Nu blir Urkund ännu bättre på fusk! 
 

I dagarna lanserar Urkund en helt ny version. Kunskap utvecklas hela tiden. Det gör 
tyvärr fusket också. Därför vidareutvecklar vi kontinuerligt Urkund för att systemet ska 
bli bättre på att upptäcka fusk i form av plagiat.  
 
Ännu lättare att sätta rättvisa betyg 
 

Högskoleverkets (HSV) kartläggning över fusk på landets lärosäten visar att allt fler 
högskolestudenter fuskar i Sverige, men de avslöjas också allt oftare. Antalet ärenden i 
disciplinnämnderna fortsätter att öka. Undersökningen visar att 482 (449 om man bara 
räknar de statliga lärosätena) studenter blev föremål för en disciplinär åtgärd år 2006. 
Det är en ökning med 9 procent från år 2005 och 294 (261) av fallen var just 
plagieringsfusk. Genom att samtliga arbeten kontrolleras av Urkund blir betygsättningen 
rättvis. Ingen ska kunna ”glida igenom” utbildningen genom att kopiera andras arbete. 
 
En värdefull kvalitetssäkring på skolans utbildning 
 

Kartläggningen från HSV visar även att det mellan lärosätena finns stora skillnader i 
antalet studenter som fuskar. Det handlar till stor del om de åtgärder som vissa 
lärosäten tagit i att uppmärksamma problemet med plagiering t ex att utbilda lärarna 
om fusk, samarbeta med studentkårer samt att investera i antiplagieringssystemet 
Urkund. 
 
Vi på Urkund är säkra på att det på sikt kommer att se mycket annorlunda ut eftersom 
Urkund har en mycket preventiv effekt - och bättre kommer det att bli. Urkund lanserar 
nu en helt ny version av tjänsten som garanterat kommer att se till att fler elever tänker 
sig för hur de lånar texter.  
 
Med nya sökalgoritmer och den senaste hårdvaran gör den nya versionen av Urkund en 
ännu bättre analys. Och för varje träff visar Urkund flera alternativ 
av källor som den plagierade texten kan tänkas komma ifrån. 
Detta sammantaget gör att Urkund hittar många fler plagiat än 
tidigare. Dessutom visar en blockmarkering tydligt vilka 
formuleringar i studenternas inskickade dokument som liknar 
andra texter på Internet eller i andra källor. Urkund är idag en 
värdefull kvalitetssäkring på skolor. 
 
”Vi har använt Urkund i snart 3 år och förnyar nu vår licens. 
Jämfört med andra system är nya Urkund överlägset. Urkund är 
helt enkelt en värdefull kvalitetssäkring på vår utbildning.” 
 
Ebba Jansson Huvudutredare för disciplinärenden, Södertörns 
Högskola. 


